(quatro) seguradoras, além de pesquisa complementar realizada no Portal Nacional de
ContrataçÕes Públicas (PNCP) e contratações similares com a Administração Pública.

Com base nas memórias de cálculo demonslradas no ETP, o valor medio obtido dos
orçamentos, PNCP e contrataçôes similares foi de R$ 4.710§5 (quatro mil setecêntos e dez
reais e oitenta e cinco centavos).

í0 - ADEOUAÇÃO ORçamerurÁnn

Rua M

A contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de seguro automotivo ao veículo
oficial da Câmara Municipal de Álvares Machado/SP está devidamente adequada à previsão

orçamentária da Casa Legislativa, conforme dotação prevista na Lei Orçamentária Anual
vigente.

A estimativa definitiva de preço, no valor de R$ 4.710,85 (quatro mil setecentos e dez
reais e oitenta e cinco centavos)será utilizada para fins de reserva orçamentária e viabilização
da contratação, observando-se a seguinte classificação orçamentária:

. Unidade Gestore: Câmara Municipal

. Órgão: 01 - Poder Legislativo

. Unidade Orçamentária: